[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от _02.06.___ 2006   г.

        № _491__

О создании  комиссии  по  контролю

за потреблением алкоголя, профилактике

 алкоголизма и пьянства

Во исполнении Указа Президента Чувашской Республики от 4 декабря 2002 г. № 137 «О дополнительных мерах по усилению контроля за потреблением алкоголя, профилактике алкоголизма и пьянства» и в целях усиления  контроля за уровнем потребления спиртных напитков, недопущения распространения пьянства и алкоголизма, снижения их негативных социальных, экономических и медицинских последствий

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать  комиссию по  контролю за потреблением алкоголя, профилактике алкоголизма и пьянства в составе:

 - Ежова Т.Б.                 – первый заместитель  главы администрации города Алатыря

                                          по социально-экономическим вопросам, председатель

                                          комиссии;

- Данилин А.А.             –  начальник управления экономического развития,

                              промышленности, торговли, рыночных отношений города

                              Алатыря, заместитель председателя;

-  Митрофанова Е.В.   – ведущий специалист управления экономического развития,

                                          промышленности, торговли, рыночных отношений  города

                                          Алатыря, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Юклутова Э.В.          -  начальник отдела здравоохранения администрации города

                                          Алатыря;

- Исаева В.А.                -  начальник отдела  культуры, по делам национальностей,

                                          информационной политики и архивного дела администрации

                                          города  Алатыря;

- Косолапова Т.А.       -   начальник отдела социальной защиты населения города

                                          Алатыря Чувашской Республики Министерства

                                          здравоохранения и социального развития Чувашской

                                          Республики (по согласованию);

- Кантышев Ю.В.       -    начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму

                               администрации города  Алатыря;

- Самойлов В.Н.            – начальник управления образования и молодежной политики

                                           администрации города Алатыря;

- Власов  Э.Ю.              – заместитель начальника ГОВД  г. Алатырь и Алатырского

                                          района (по согласованию);

- Сафронов С.А.          – главный врач ГУЗ «Алатырская психиатрическая больница»

                                          (по согласованию);

- Чернышев Г.В.          – ведущий  специалист ТО ТУ Федеральной службы по надзору

                                          в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по

                                          ЧР  в г. Шумерля (по согласованию);

- Михин А.Ф.               -  директор-главный редактор РГУП «Алатырские  вести»

                                         (по  согласованию).

-  Титова С.А.            –  ведущий специалист,  радиоорганизатор отдела

                                        информатизации и   связей с общественностью администрации

                                        города Алатыря;

- Юдина М.В.            - директор ГУ «Центр занятости населения г. Алатырь»

                                       (по согласованию).

2. Комиссии в своей работе руководствоваться действующими законодательными актами в сфере регулирования алкогольной и спиртосодержащей продукции.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по  социально-экономическим вопросам  Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря                                                                         М.В.Марискин

Юклутова

2 03 10

Юрист